
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 апреля 2016 г.                                                                                                        № 33 
 

 

О согласовании передачи движимого имущества из казны  

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  

в государственную собственность Ставропольского края 

 
 

В соответствии со ст. 218 и главой 32 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации                                  

от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность 

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность,                                 

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности                                   

в федеральную собственность или собственность Российской Федерации», 

Положением об управлении муниципальной собственностью города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63, 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

ДУМА ГОРОДА     
 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать передачу из казны муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки в государственную собственность 

Ставропольского края, следующее движимое имущество: 

garantf1://10064072.225/


2 

1.1. Проектно-сметную документацию по объекту «Берегоукрепительные 

работы на реке Подкумок в районе ул. Шмидта» стоимостью капитальных 

вложений, сформированных в результате инвентаризации нефинансовых активов 

на сумму 1 059 330,19 рублей; 

1.2. Проектно-сметную документацию по объекту «Защита пос. Белый 

Уголь от паводковых вод реки Подкумок и Большой Ессентучок Предгорного 

района» стоимостью капитальных вложений, сформированных в результате 

инвентаризации нефинансовых активов на сумму 2 076 959,56 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы города по бюджету и муниципальной собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                           А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


